Prefeitura do Municipio de Londrina - PR - Poder Executivo
Relatdrio de Gestao Fiscal

Janeiro a Agosto - 2005

LRF, art. 55, inciso |, alinea "b" - Anexo Il

R$ 1,00

ESPECIFICACAO

SALDO DO EXERCICIO

SALDO DO EXERCICIO DE 2005

ANTERIOR

1.° Quadrimestre

Até o

2.° Quadrimestre

Até o

Até o
3.° Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Precatorios posteriores a 5.5.2000 (inclusive)
Operacdes de Crédito inferiores a 12 meses
Parcelamentos de Dividas
De Tributos
De Contribui¢bes Sociais
Previdenciarias
Demais ContribuigBes Sociais
Do FGTS
Outras Dividas
DEDUCOES (lI)
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
OBRIGACOES NAO INTEGRANTES DA DC
Precatdrios anteriores a 5.5.2000
Insuficiéncia Financeira
Outras Obrigac6es

183.992.036,01

8.917.793,40
13.214.999,04

161.859.243,57

161.859.243,57
161.859.243,57

0,00
9.315.433,77
9.154.422,01

23.807.785,55

5.958.263,56
-5.337.929,77
6.108.814,54

187.376.288,73

13.156.526,63
6.271.639,64

167.948.122,46

167.948.122,46
167.948.122,46

31.120.451,25
36.514.724,12
10.081.457,48
15.475.730,35

13.828.213,72

5.817.661,21

203.872.440,14

14.292.484,18
6.264.526,52

183.315.429,44

183.315.429,44
183.315.429,44

42.882.345,92
41.857.608,98
9.152.975,29
8.128.238,35

14.060.207,13

5.506.540,24

DiV. CONSOLID. LIQUIDA (DCL)=(I - I)

183.992.036,01

156.255.837,48

160.990.094,22

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

418.176.046,33

403.517.798,57

412.648.707,73

% da DC sobre a RCL

44,00

46,44

49,41

% da DCL sobre a RCL

44,00

38,72

39,01

LIMITE DEFINIDO PELA RESOLUGCAO N° 40,
DE 2001, DO SENADO FEDERAL: <120%>

501.811.255,60

484.221.358,28

495.178.449,28

Nota: Valores preliminares sujeitos a alteracéo

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Controle Interno: SINIVAL OSORIO PITAGUARI




